
令和３年 １月２５日 

保護者の皆様 

 

那須町教育委員会教育長  平久井好一  

那須町立黒田原小学校長  深谷 雅明  

 

ＰＣＲ検査を受けることとなった際の学校への報告のお願い 

 

日頃より本校の教育活動に対し、温かい御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症予防の取組におきましても、御理解と御協力を頂き感謝申し

上げます。町内小中学校においては、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、手洗い、マ

スクの着用、換気、学校の消毒等の取組を徹底しているところです。 

しかしながら、栃木県内においては昨年末より新規感染者数が拡大し続けており、１月１４日

から２月７日までの期間を『緊急事態宣言』発令期間として、外出自粛の要請、営業時間の短縮、

催物（イベント等）の開催制限等の措置がとられております。 

そのようなことから、今後、万が一、お子様や同居の御家族が感染の有無を検査する｢ＰＣＲ検

査」を受けることとなった場合の対応について、下記のとおりとさせていただきますので御協力

をお願いいたします。 

記 

 

１ お子様や同居の御家族が、ＰＣＲ検査を受けることになった場合 

 (1) 検査日と医療機関名を、学校へお知らせください。また、あわせて検査結果が出る日につ

いてもお知らせください。 

２ お子様に兄弟姉妹がいる場合 

 (1) 兄弟姉妹が通う学校等（保育園、幼稚園、中学校、放課後児童クラブ等）へも、お子様や

同居の御家族が、ＰＣＲ検査を受けることをお知らせください。 

３ ＰＣＲ検査の結果がわかった場合 

 (1) 陰性、陽性にかかわらず、結果については、わかり次第、学校へお知らせください。 

 (2) そのほか、お子様や同居の御家族の健康状態について、変化等気になることがありました

ら、学校へお知らせください。 

４ その他 

 (1) お子様だけでなく同居の御家族が感染の有無を検査する「ＰＣＲ検査」を受けることとな

った場合は、お子様は出席停止としております。 

 (2) 濃厚接触者となった場合、その後の PCR 検査の結果が陰性であっても、感染者と最後に

接触した日の翌日から起算して２週間の期間は出席停止となります。２週間の経過観察後、

健康状態に変化が見られなければ通常どおり登校することとなります。 

 

那須町立黒田原小学校 

 ０２８７－７２－０００４     

 担当 蓮實（教頭） 

 


